Rippenrohre
Rippenrohre für Raumheizung
und andere thermische Anwendungen
Meinertz Danica A/S 1
Inhalt
Raumheizung:
Rippenrohre Typ K  . . . . . . . . . . . . . . . . 2
Wärmeleistung in Watt für Typ K  . . . . . . 3

50049-3.1 B lieferbar. Bitte, bei
Auftragserteilung angeben.
Typenschlüssel
Beispiel: K60·123·12
K = Rohr- und Rippenwerkstoff
60 = Rohr-Außendurchmesser (mm)
123 = Rippendurchmesser (mm)
12 = Rippenteilung (mm)
Glattrohrausführung Typ G
Als Alternative zum Rippenrohr-
programm K steht auch eine
Glattrohrausführung ohne Rip-
pen, in den gleichen Lieferformen
wie auf Seiten 8 und 9 gezeigt,
zur Verfügung.
Lieferformen
Meinertz Rippenrohre werden in
gewünschten Längen bis 6 m mit
Schweißenden oder mit ange-
schweißten Muffen geliefert. Die
Positionierung und die Abmessungen
der Muffen sind auf den Seiten 8, 9
und 11 dargestellt, auf denen auch
die verschiedenen zusammenge-
schweißten Bauelemente gezeigt
werden.
Oberflächenbehandlung
Wenn nicht anders angegeben,
werden Meinertz Rippenrohre in un-
behandelter Ausführung geliefert.
Gegen Mehrpreis können die Rippen-
rohre mit einer Schlußlackierung in
RAL 9016 nach
untenstehendem Verfahren geliefert
werden:
1. Alkalische Entfettung.
2. Phosphatierung.
3. Passivierung.
4. Ofentrocknung bei 170°C.
5. Pulverlackierung mit Epoxid/
Polyester-Mischpulver EPPE.
6. Einbrennen bei 185°C.
7. Spezialverpackung.
Gegen zusätzlichen Mehrpreis kön-
nen Meinertz Rippenrohre in anderen